
 

               Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca    -   Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO GRAMSCI” 

Via Affogalasino, 120 - 00148  Roma 

tel. e Fax. 06 6530601 C.F. 97558910580 

 e-mail: RMIC8B800Q@istruzione.it  PEC: RMIC8B800Q@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivogramsci.it 

 

          AL SITO WEB 

          ALBO ON LINE ISTITUTO 

CUP: C84D16000010008 

CIG: Z0720EDB2B 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Procedura selettiva pubblica per la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali di 

atelier creativi e per le competenze chiave nell’ambito del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD). Avviso pubblico 

13 marzo 2016, n. 5403;  

VISTA la domanda di adesione inoltrata il 21/04/2016 al progetto di realizzazione di atelier creativi, relativo all’Avviso 

pubblico per la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali di atelier creativi e per le 

competenze chiave nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) prot. n. 5403 del 16 marzo 2016; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 44/17 del 29/03/ 2017 con la quale è stato approvato il progetto per la 

realizzazione di Atelier Creativi;  

VISTA la nota  MIUR Prot. n. AOODGEFID/35506 del 07/09/2017 con cui viene comunicata  

l’ammissione al finanziamento (€ 15.000,00 dal Miur;)  con diritto all’erogazione dell’acconto nella  

misura del 30% dell’importo richiesto  
 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 52/17 del 28.09.2017 di assunzione nel Programma Annuale 2017 del 

finanziamento per il progetto per la realizzazione di Atelier Creativi;  

VISTI gli artt. 32, 33 e 40 del D.I. n. 44 del 1.02.2001 concernente le "Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzione Scolastiche";  

VISTI il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, art.23 comma 2, e le Linee Guida ANAC attuative del suddetto Codice, 

che stabiliscono di affidare gli incarichi di progettazione prioritariamente all’interno dell’Amministrazione, ove presenti 

figure professionali munite dei requisiti necessari alla realizzazione del relativo progetto; 

 VISTO il D.L.gs. n.56 del 19 aprile 2017 c.d.”Correttivo” del Codice dei contratti; 

VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione dei beni in economia di lavori, servizi e forniture, approvato dal C.I. 
con Delibera n° 35 del 12.12.2016, che all’art. 9 disciplina il reclutamento di esperti; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANTONIO GRAMSCI
C.F. 97558910580 C.M. RMIC8B800Q
RMIC8B800Q - Ufficio Protocollo

Prot. 0004266/U del 30/11/2017 16:32:23

mailto:RMIC8B800Q@istruzione.it
mailto:RMIC8B800Q@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivogramsci.it/


RILEVATA la necessità di reclutare tra il personale interno una figura per lo svolgimento delle attività di progettista 
nell'ambito del progetto Atelier Creativi ; 

DETERMINA 

 Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 Art. 2 Si delibera l’avvio delle procedure comparative per il conferimento dell’ incarico di Progettista nell'ambito del 

progetto Atelier Creativi attraverso la comparazione di curriculum del personale interno alla scuola così come previsto 

dall’art. 40 del D.I. 44/2001. Nel caso in cui non perverranno domande da parte del personale interno si procederà ad 

emanare avviso di selezione di personale esterno. 

Art. 3 L’esperto “progettista” avrà il compito di: 

• svolgere un sopralluogo approfondito nei locali destinati alla realizzazione dell’atelier creativo; 

• collaborare con il Dirigente e con il D.S.G.A per redigere una proposta di progetto contenente l’attrezzatura da 

acquistare con relativa collocazione nei locali dedicati, nonché gli eventuali adeguamenti strutturali da eseguire nei 

suddetti locali; 

• elaborare il cronoprogramma delle attività di realizzazione del progetto; 

• verificare la piena corrispondenza tra il materiale consegnato, quello indicato nell'offerta prescelta e quello richiesto nel 

piano degli acquisti; 

• redigere i verbali relativi alla sua attività. 

Art. 4 Tabella di valutazione 

L'individuazione degli esperti avverrà in base ai criteri di qualificazione professionale e nel pieno rispetto della normativa 

vigente. Per la selezione si procederà alla comparazione dei curricula, in cui si dovranno indicare anche le esperienze 

significative pregresse che attestino il possesso e l'adeguatezza delle competenze specifiche necessarie 

all'espletamento dell'incarico di progettista. Trascorso il termine previsto dal presente bando, si provvederà alla 

valutazione comparativa dei Curriculum Vitae pervenuti. Gli esperti saranno individuati sulla base dei titoli, delle 

esperienze e delle competenze, e verrà formulata una graduatoria di merito in base ai criteri di seguito indicati: 

Titolo  Punti 

 

Laurea specifica (attinenza tecnologie della comunicazione e progettazione ambienti 

digitali) 

4 
 
 

Altra laurea 2 

Titoli specifici comprovanti competenze informatiche specialistiche (Fortic, ECDL, 
formatore corsi ECDL, Eipass, Mous , Cisco , Eucip, IC3, Pekit) 

Punti  3 per ogni 

certificazione max 2 

Partecipazione a team per l’Innovazione Digitale previsti dal PNSDl  03 per ogni anno 

Incarichi di Progettazione/collaudatore nell’ambito dei PON FESR 03 per ogni incarico (max 

2) 



Partecipazione a corsi di formazione nell’ambito del PSND      03 per ogni incarico (max 

2) 

Partecipazione a corsi di formazione su tecnologie informatiche     (Utilizzo LIM ed altri)   
 

01 per ogni titolo (max 3) 

 

Art. 5 Attribuzione dell’incarico 

Per la selezione dei candidati ai fini dell'incarico di progettista è richiesta l'assenza di qualsiasi collegamento da parte dei 

candidati medesimi a Ditte o Società interessate alla partecipazione alla gara per la fornitura delle attrezzature previste 

nel progetto di cui trattasi. La graduatoria sarà elaborata sulla base della tabella di valutazione sopra indicata e 

pubblicata sul sito istituzionale. 

L'incarico sarà conferito al primo candidato della graduatoria. Si precisa che sarà conferito anche in presenza di una 

sola istanza debitamente documentata e rispondente alle esigenze progettuali ed ai requisiti di partecipazione sopra 

indicati. 

Art. 6 Compensi 

Il compenso lordo complessivo, comprensivo anche degli oneri a carico dello Stato, è di € 300,00, cosi come previsto da 

bando ministeriale. La liquidazione dei compensi avverrà alla conclusione delle attività ed esclusivamente dopo 

l’attribuzione del relativo finanziamento. 

Art. 7 Termini e modalità di presentazione della candidatura 

Gli interessati dovranno far pervenire l’istanza, debitamente firmata, entro le ore 12.00 del 07.12.2017 brevi manu , 

presso l’ufficio protocollo di questa istituzione scolastica. Per le domande pervenute a mezzo raccomandata fa fede la 

data indicata dal timbro postale. L’istanza dovrà essere corredata dal curriculum vitae in formato europeo e da 

dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità. 

Art. 8 Pubblicizzazione diffusione 

Il presente avviso è pubblicato sul sito della scuola. 

Art. 8 Tutela della privacy 

I dati dei quali l'Istituto entrerà in possesso a seguito del presente avviso pubblico saranno trattati nel rispetto del 

D.Lgs.n. 196/2003 e successive modifiche e integrazioni. La controparte si obbliga a comunicare tempestivamente 

eventuali variazioni dei dati anagrafici e fiscali dichiarati. Nell'istanza di partecipazione gli interessati dovranno 

sottoscrivere l'informativa ai sensi dell'art. 13 del D.Lgs.n.196/2003 ed esprimere il loro consenso al trattamento ed alla 

comunicazione dei propri dati personali, nei limiti, per le finalità e la durata necessari per gli adempimenti connessi al 

rapporto di lavoro di cui all'oggetto. 

 

Il Dirigente Scolastico 

  Prof. Bruno Aletta 


		ALETTA BRUNO




